Namun demikian, tetap ada perbedaan yang tak dapat dihindari antara perhitungan bulan
Islam ddanperhitungan tahun Islam yang diadaptasi berdasarkan kalender matahari.

Oleh karena itu, sebagai contoh, revolusi Turki Muda pada 1908 jatuh pada 1326 Hijriah
dan 1324 tahun maliye. Sementara revolusi Iran pada 1979 jatuh pada 1399 Hijriah dan
1358 kalender matahari Iran.

Dengan kesulitan semacam itu, tidak mengherankan bahwa kalender Kristen, dalam versi
Gregoria, saat ini digunakan oleh hampir semua lembaga publik dan dan pemerintah–baik
oleh muslim dan Yahudi di Timur Tengah, dan oleh non-Kristen di manapun di jagat.